

Protokół Nr 38/2022
z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 23.06.2022 r.

Miejsce posiedzenia; sala 206 budynku Starostwa przy ul. Prusa 5 w budynku Starostwa w Ząbkowicach Śląskich.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 9.00

Obecni: wg listy obecności

Tematyka posiedzenia

1. Ocena oferty oświatowej szkół prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki
2. Analiza i realizacja potrzeb inwestycyjnych w szkołach i placówkach oświatowych.
3. Zaopiniowanie Raportu o stanie Powiatu Ząbkowickiego za rok 2021.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
5. Sprawy różne.

Otwarcia posiedzenia dokonał Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, który powitał obecnych radnych. Następnie stwierdził quorum, pozwalające podejmować uchwały, przedstawił program posiedzenia.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

Ad.1.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR tut. Starostwa poinformowała, że od kilku lat nasze szkoły wychodzą naprzeciw szkołom podstawowym aby jak najwięcej pozyskać uczniów do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych. Dodała, że od m-ca lutego szkoły zrobiły bardzo dużo aby promować kierunki ale nie tylko. Kilka razy odbyły się dni otwarte aby uczniowie mogli zobaczyć nowe pracownie, była również informacja o zajęciach pozalekcyjnych, praktykach płatnych i nie płatnych, stażach zawodowych, jakie stowarzyszenia działają na terenie danej szkoły, czy uczniowie mogą liczyć na wymianę. Podsumowując poinformowała, że efekty zobaczymy pod koniec sierpnia.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady poinformował o informacji jaka do niego dotarła od mieszkańców gm. Bardo i Złoty Stok, że część dzieci z tych gmin chciała by uczęszczać do naszych szkół ponadpodstawowych jednak z powodu problemu z dojazdem do Ząbkowic Śl. idą do innych szkół np. do Kłodzka Zapropował aby sprawdzić te połączenia.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR tut. Starostwa poinformowała, że temat jest znany jednak jeśli chodzi o Bardo i Złoty Stok to nie ma tragedii, tragedia jest w Ziębicach. Dodała, że Zarząd Powiatu co roku wygospodarowuje środki aby dowieźć tych uczniów do Ziębic.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą o dostosowanie siatki autobusów do uczniów.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR tut. Starostwa poinformowała o spotkaniach z przewoźnikami. Udzieliła dodatkowych wyjaśnień.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji zwrócił się do Wicestarosty o informację nt. komunikacji.

Waldemar Wieja Wicestarosta poinformował, że problemu z dojazdem do Ząbkowic Śl. ze Złotego Stoku niema

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji zapytał jak jest z dojazdem z pozostałych miejscowości np. Bardo , Stoszowice.

Waldemar Wieja Wicestarosta poinformował, że tu się nie orientuje w tej kwestii. Dodał, że z Wydziałem Komunikacji pozyska informacje w tej sprawie. Stwierdził, że problem będzie za dwa lata kiedy przyjdzie najniższy rocznik.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR tut. Starostwa dodała, że za dwa lata będzie mniej uczniów do zrekrutowania do szkół ponadpodstawowych tj. 3 krotnie mniej niż teraz. Poinformowała, że teraz wszyscy nauczyciele, którzy są zatrudnieni mają po 1,5 etatu a za dwa lata zostaną na „gołych etatach” będą mieć pensum a niektórzy nawet nie. Podsumowując poinformowała, że sytuacja będzie bardzo trudna.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji zapytał Radnego Czesława Wolak jak on widzi całą tą sytuację.

Czesław Wolak Członek Komisji powiedział, że bardzo się cieszy, że toczy się walka o to aby zmniejszyć pensum. Poinformował, że w Anglii pensum (czyli tablica) 19 godzin. Poinformował, że średnia roboczo tydzień w Anglii to jest 37,5 godziny nie 40 godzin cyt. „jeżeli teraz mam wyliczone współczynnik 40 godzin u nas do 18 to tak trzeba brać pod uwagę naród pracuje 40 godzin nie to, że w Anglii mają 19 czy może 16 gdzieś tam ale brać do pensum czynnik ile pracuje naród. 40 do 18 daje współczynnik w każdym bądź razie a później jeśli 37 do 19 to ten współczynnik jest wiadomo inny. Naród mniej pracuje a nauczyciele w Anglii ciut więcej a u nas naród dużo pracuje a nauczyciele bronią jak Kordecki Częstochowy 18 bo karta nauczyciela”

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady poinformował o zmianach jakie zaszły od 1 września.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR tut. Starostwa stwierdziła, że to co powiedział Radny Czesław Wolak nie jest tak do końca bowiem pensum nauczyciela to jest praca z uczniem natomiast do pracy z uczniem trzeba się przygotować. Dodała, że nauczyciele oprócz tego, że mają pensum 18 godzin prowadzą zajęcia z uczniami przed maturą nieodpłatnie i to nie jest dobre bo powinno się wynagradzać ludzi za pracę.

Andrzej Regner Członek Komisji stwierdził, że to nie jest tylko 18 godzin pracy z uczniem natomiast są wycieczki, szkolenia, rady pedagogiczne, sprawdzianów. Podsumowując powiedział, że wszędzie jest dobre gdzie nas nie ma.

Czesław Wolak Członek Komisji odniósł się do wypowiedzi Członka Komisji Andrzeja Regnera.

Ad.2.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR tut. Starostwa poinformowała, że generalnie nie ma potrzeb doposażenia. / zał. nr 2 / Dodała, że okresie ostatnich 6 lat realizują kilka bardzo dużych projektów gdzie doposażyli praktycznie każdą pracownię w profesjonalne monitory interaktywne, zakupione zostały laptopy. Poinformowała również, że w ramach projektu Inwestycyjnego będą zakupione tokarki. Podsumowując stwierdziła, że to wyposażenie, które zostało zakupione w ramach projektów zrealizowanych i realizowanych w jakiś sposób wychodzi na przeciw tym potrzebom. Wyjaśniła, że nie wszystko są w stanie zrobić jednak udało się wykonać remont, przebudowę pracowni w Ziębicach.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji zapytał o inwestycje bieżące min. o remont dachu w LO w Ząbkowicach Śl.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR tut. Starostwa poinformowała o złożonym wniosku do Polskiego Ładu na remont dachu jednak wniosek nie dostał dofinansowania. Dodała, że w przypadku pojawienia się dofinansowań ze zewnątrz będą się o nie ubiegać.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawione informacje.

Ad.3.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji przypomniał, że Członkowie Komisji otrzymali Raport o stanie Powiatu Ząbkowickiego. / zał. nr 1 / Zapytał czy są uwagi bądź pytania.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie Powiatu Ząbkowickiego za rok 2021.

Ad.4.

Komisja przyjęło protokół z ostatniego posiedzenia Komisji bez uwag.

Zbigniew Nieć

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury

Protokół sporządziła:
Bogusława Surdyka
Inspektor w Biurze Rady

